

Ta bort tour-avgiften på Teen Tour

Bakgrund

Teen Tour är junior-touren för golfspelare i åldern 13-21år. För att spela tävling krävs dels en anmälningsavgift beroende på nivå, som lägst 200:- (Teen Tour First) samt en årsavgift s.k. touravgift på 350:-. Teen Tour består av 6 tävlingsomgångar under säsongen.

Förslag

Jag föreslår

- att Tour-avgiften tas bort och att en motsvarande höjning istället läggs på anmälningsavgiften. På lägsta nivån motsvarar det en höjning av anmälningsavgiften till c:a 260:- (Exakt vilken avgiften blir får utredas)

En effekt av förslaget är att tröskeeffekten för att delta i den första tävlingen halveras till 260:- istället för 550:-. För dem deltar i hela serien blir det en marginell kostnadshöjning med det nya förslaget, medan för den som deltar i någon eller några få tävlingar så blir det billigare.

För en junior som står på gränsen till att börja spela på Teen Tour så är nuvarande system ett allvarligt hinder. Speciellt i slutet av säsongen kan det kännas bortkastat att betala in en tour-avgift som man bara kan utnyttja till en tävling. Risken är att man hellre avstår.

För att uppmuntra alla juniorer till att tävla bör man i möjligaste mån undvika denna typ av olyckliga tröskeeffekter.

Målet med förslaget är

- att få fler juniorer att börja tävla på Teen Tour så fort de känner sig redo för det, istället för att invänta början på nästa säsong
- att ge juniorer lättare möjlighet att "prova på" spel utan handicap på teen tour för att känna på tävlingsformen redan innan man är redo att binda upp sig för en hel tävlingssäsong
- att få ett system som upplevs mera rättvist, då alla betalar lika mycket i snitt per tävlingstillfälle, oavsett hur mycket de tävlar

Konsekvenser

Ekonomiskt bör konsekvensen på förbunds nivå bli minimal om avgiften läggs på lämplig nivå. På spelarnivå innebär det en liten omfördelning så att alla betalar lika mycket per tävlingstillfälle, istället för att som idag de som spelar mycket har lite rabatt.

Verksamhetsmässigt är det sannolikt så att ju fler som börjar spela på Teen Tour, desto fler är det också som fortsätter. Risken med ett senare inträde är alltid att någon annan sport tar över intresset om tröskeeffekterna där är mindre.

Yrkande

Med anledning av vad som beskrivits ovan yrkar jag på att förbundsmötet beslutar att

- uppdra åt styrelsen att ta fram en ny avgiftsmodell för Teen Tour utan initiala tröskeffekter

Sten Perers

Ungdomsledare Hedemora GK